

خبر

پایان مذاکرات سه‌جانبه مشکل تالیا رفیع می‌شود

معاون وزیر ارتباطات با اشاره به پایان کار کمیته سه‌جانبه تالیا، مخابرات و رگولاتوری با هدف بررسی مشکل تالیا گفت: نتایج این کمیته در قالب پیشنهاد ارسال شده که به زودی ابلاغ خواهد شد.

محمد کرم‌پور در گفت‌وگو با فارس در خصوص نتایج کمیته سه‌جانبه بررسی و حل مشکل تالیا گفت: نتایج برگزاری این کمیته سه‌جانبه برای بنده ارسال شده که به زودی ابلاغ خواهم کرد.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی خاطرنشان کرد: رگولاتوری از سوی کمیسیون تنظیم مقررات موظف به رسیدگی به مشکل تالیا و مخابرات و ابلاغ آن شده بود که این کار با تشکیل کمیته سه‌جانبه انجام شد و نتایج آن نیز به زودی ابلاغ می‌شود.

وی افزود: جلسات مشترکی توسط دفاتر حقوقی TCI، تالیا و رگولاتوری برگزار شد و پس از پنج شش ماه کار روی این موضوع، نتیجه نهایی حاصل شده است. وی ادامه داد: تصور من این است که نتیجه خوبی از این کمیته سه‌جانبه به دست آمده که در حال حاضر نیز پیشنهادشان را ارائه داده‌اند. وی در پاسخ به این سوال که مشکل عمده تالیا جذب سرمایه‌گذاری و تعاونی بودن آن است، در این خصوص چه تصمیمی گرفته شده، گفت: این مساله در حال حل شدن است و نتیجه نهایی گزارشی ۳۰۰ صفحه‌ای است که جزئیات آن اعلام می‌شود.

ایران و یمن

بزرگ‌ترین خریداران برنج پاکستان

انجمن صادرکنندگان برنج پاکستان اعلام کرد: صادرات خود را به کشورهای ایران و یمن افزایش می‌دهد. این دو کشور از بزرگ‌ترین خریداران برنج پاکستانی به شمار می‌روند. به گزارش اکونیزو، به نقل از اکسپرس تریبون، با وجود افزایش صادرات برنج پاکستان طی ماههای اخیر اما انجمن صادرکنندگان برنج این کشور اعلام کرد اهداف صادراتی این کشور در زمینه برنج اسمال محقق نخواهد شد. پاکستان برای صادرات سه میلیارد دلار برنج در سال جاری میلادی برنامه‌ریزی کرده است. انجمن صادرکنندگان برنج پاکستان همچنین اعلام کرد دولت این کشور به قدر کافی از تولیدکنندگان داخلی برای رسیدن به اهداف صادراتی‌شان حمایت نکرده است. صادرات برنج پاکستان از سه میلیون تن در سال ۲۰۰۹ به حدود ۴/۶ میلیون تن در سال ۲۰۱۰ رسیده که حاکی از افزایش ۵۴ درصدی صادرات است. با این وجود هدف سه میلیارد دلاری صادرات برنج پاکستان محقق نشده است. انجمن صادرکنندگان برنج پاکستان همچنین اعلام کرد صادرات خود را به کشورهای ایران و یمن افزایش می‌دهد. این دو کشور از بزرگ‌ترین خریداران برنج پاکستان به شمار می‌روند. برنج پاکستان هم‌اکنون به ۱۰۹ کشور جهان صادر می‌شود.

ادامه از صفحه اول

این تعطیلات ناپهنگام

زیرا بدون کار و کار و باز هم کار که به معنای افزایش بهره‌وری عامل کار و ارتقای بهره‌وری کل عوامل تولید است، بی‌تردید نمی‌توان از چنبیره رخت و داتوانی رسوخ یافته در فرآیند رشد تولید ناخالص داخلی رهایی یافت.

از نسوی دیگر صرفه‌جویی در مصرف انرژی را با دیگر نهاده‌های تولید و همچنین مصرف همواره باید به عنوان یک فرهنگ در جامعه ایرانی نهادینه شود.
میلیاردها دلار سالیانه در فرآیندی به نام اسراف و تبذیر در اقتصاد دولتی فنا می‌شود که در جهت مهار آن لازم است با پرهیز از ارائه راه‌حل‌های مقطعی به حل بنیادین و ریشه‌های آن همت نگماشت. به این منظور زیرساخت‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ما نیازمند تغییر و تحول عمیق‌اند که بی‌گمان یک‌شبه یا در کوتاه‌مدت تحقق آن امری ناممکن است. پیروی از یک استراتژی با الگویی که برنامه‌ها، اهداف و سیاست‌ها در یک زنجیره به هم پیوسته با هم تلفیق کند و وضعیت موجود را به وضعیت بهتر ارتقا دهد ضرورتی انکارناپذیر است.

بی‌تردید تبعیت از استراتژی‌ای که مبتنی بر شناخت ضعف‌ها و کاستی‌ها و ظرفیت‌های واقعی کشور تدوین شود، امور اجرایی را در مسیری درست قرار می‌دهد و مسؤولان را از اطلاع‌رسانی خلاف واقع و خارج از ظرفیت و توانایی خویش بازمی‌دارد. چرا باید در زمینه‌های مختلف از جمله همین مساله برخورد رسانی غلو کرد و اطلاعات ناقص به مردم ارائه داد. مگر آقای وزیر نیرو در ۱۸ اردیبهشت خبر نداد که برنامه‌ریزی‌های انجام شده در زمینه مدیریت مصرف و بهبود ظرفیت نیروگاه‌ها به نحوی است که در تابستان ۸۹ هیچ‌گونه خاموشی را تجربه نخواهیم کرد. به راستی گریه کار کجاست که این وعده عملی نشده است. گذشته از این مردمی که شرایط جنگ تحمیلی را تجربه کرده و خم به ابرو نیاوردند قطعاً تحمل‌شان در برابر ناملایماتی از جنس گرمای بیش از ۴۱ درجه و بیشتر بسیار بالاتر است، لذا تعطیلی ادارات به سبب گرما از منطق تحمل‌پذیری مردم پیروی نمی‌کند صرفه‌جویی در مصرف انرژی هم از طریق تعطیلی ادارات فاقد توجیه اقتصادی است. صرفه‌جویی باید به عنوان یک ریاضت و یک هدف والا در همه امور به ویژه مصرف انرژی با توجه به فرسودگی نیروگاه‌ها و گران بودن هزینه تولید مد نظر و عمل قرار گیرد. تعطیلی یکی دو روز راه‌حل مناسبی نیست.

در خاتمه جا دارد که مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی هزینه‌های اقتصادی و اجتماعی این تعطیلات ناپهنگام را مورد محاسبه و ارزیابی قرار دهد. بی‌تردید نتایج حاصله، تصمیم‌سازان را متقاعد خواهد کرد که تصمیماتی از جنس یادشده، رژیم اقتصاد دولتی را در دسترسی به رشد اقتصادی مطلوب و استقرار راف اجتماعی و اقتصادی پایدار تاگم خواهد گذاشت.

خبر

خبر

پایان مذاکرات سه‌جانبه مشکل تالیا رفیع می‌شود

معاون وزیر ارتباطات با اشاره به پایان کار کمیته سه‌جانبه تالیا، مخابرات و رگولاتوری با هدف بررسی مشکل تالیا گفت: نتایج این کمیته در قالب پیشنهاد ارسال شده که به زودی ابلاغ خواهد شد.

محمد کرم‌پور در گفت‌وگو با فارس در خصوص نتایج کمیته سه‌جانبه بررسی و حل مشکل تالیا گفت: نتایج برگزاری این کمیته سه‌جانبه برای بنده ارسال شده که به زودی ابلاغ خواهم کرد.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی خاطرنشان کرد: رگولاتوری از سوی کمیسیون تنظیم مقررات موظف به رسیدگی به مشکل تالیا و مخابرات و ابلاغ آن شده بود که این کار با تشکیل کمیته سه‌جانبه انجام شد و نتایج آن نیز به زودی ابلاغ می‌شود. وی افزود: جلسات مشترکی توسط دفاتر حقوقی TCI، تالیا و رگولاتوری برگزار شد و پس از پنج شش ماه کار روی این موضوع، نتیجه نهایی حاصل شده است. وی ادامه داد: تصور من این است که نتیجه خوبی از این کمیته سه‌جانبه به دست آمده که در حال حاضر نیز پیشنهادشان را ارائه داده‌اند. وی در پاسخ به این سوال که مشکل عمده تالیا جذب سرمایه‌گذاری و تعاونی بودن آن است، در این خصوص چه تصمیمی گرفته شده، گفت: این مساله در حال حل شدن است و نتیجه نهایی گزارشی ۳۰۰ صفحه‌ای است که جزئیات آن اعلام می‌شود.

ایران و یمن

بزرگ‌ترین خریداران برنج پاکستان

انجمن صادرکنندگان برنج پاکستان اعلام کرد: صادرات خود را به کشورهای ایران و یمن افزایش می‌دهد. این دو کشور از بزرگ‌ترین خریداران برنج پاکستانی به شمار می‌روند. به گزارش اکونیزو، به نقل از اکسپرس تریبون، با وجود افزایش صادرات برنج پاکستان طی ماههای اخیر اما انجمن صادرکنندگان برنج این کشور اعلام کرد اهداف صادراتی این کشور در زمینه برنج اسمال محقق نخواهد شد. پاکستان برای صادرات سه میلیارد دلار برنج در سال جاری میلادی برنامه‌ریزی کرده است. انجمن صادرکنندگان برنج پاکستان همچنین اعلام کرد دولت این کشور به قدر کافی از تولیدکنندگان داخلی برای رسیدن به اهداف صادراتی‌شان حمایت نکرده است. صادرات برنج پاکستان از سه میلیون تن در سال ۲۰۰۹ به حدود ۴/۶ میلیون تن در سال ۲۰۱۰ رسیده که حاکی از افزایش ۵۴ درصدی صادرات است. با این وجود هدف سه میلیارد دلاری صادرات برنج پاکستان محقق نشده است. انجمن صادرکنندگان برنج پاکستان همچنین اعلام کرد صادرات خود را به کشورهای ایران و یمن افزایش می‌دهد. این دو کشور از بزرگ‌ترین خریداران برنج پاکستان به شمار می‌روند. برنج پاکستان هم‌اکنون به ۱۰۹ کشور جهان صادر می‌شود.

– شما چندی پیش برای چهاردهمین بار بیایی به عنوان رئیس کمیسیون صنایع و معادن انتخاب شدید. در طول این سال‌ها با دولت‌های مختلف و سیاست‌های گوناگون آنها کار کرده‌اید. به نظر شما کدام تفکر اگر دنبال می‌شود بخش صنعت و معدن کشور توسعه‌یافتگی بیشتری به خود می‌دهد؟

بنده هم رشته تحصیلی‌ام صنعتی است و هم از روزی که وارد بازار کار شده‌ام در فعالیت‌های صنعتی مشغول بوده‌ام. بنابراین سال‌هاست در رده‌های اجرایی و قانونگذاری با بخش صنعت و معدن کشور آشنا هستم. هیچ گاه از صنعت بیگانه نبوده‌ام. مصاحبه‌های بنده از مجلس چهارم تا به حال که نماینده بوده‌ام نیز درباره صنعت بوده. تلاش کرده‌ام محور کار خودم را تخصصی قرار بدهم و بیشتر درباره صنعت صحبت کنم. تمام دوستان خبرنگار هم این‌ص خصوصیات مرا می‌دانند، این یک مطلب، مطلب دیگر اینکه در تمام دنیا الگوی توسعه‌شان صنعتی است. صنعت محور توسعه اقتصادی همه کشورهاست. هیچ کشور توسعه یافته‌ای را نمی‌توانید ببینید که صنعت در آنجا رتبه اول را نداشته باشد. مثلاً همین گروه «جی هشت» را در نظر بگیرید می‌گویند هشت کشور صنعتی دنیا. نمی‌اندی این بگویند هشت کشور کشاورزی دنیا. همین کشورها را مطالعه کنید متوجه خواهید شد سهم صنعت در تولید ناخالص ملی‌شان خیلی بیشتر از سایر بخش‌هاست. همین کشورها چون صنعتی قوی دارند از کشاورزی پیشرفته‌تری برخوردارند. بنابراین ما برای توسعه‌یافتگی راهی جز توسعه صنعتی نداریم، البته در توسعه صنعت ما دیدگاه‌های مختلفی را بین اقتصاددانان داریم. عده‌ای صنعت درون‌زا را می‌پسندند و برخی هم صنعت برون‌زا را. اما همگی بر یک نکته تاکید دارند که باید صنعت کشور صادرات‌محور باشد و با این دیدگاه است که می‌توان به صنعتی پویا و رقابت‌پذیر دست یافت. اگر ۲۰ درصد هر صنعتی صادر شود می‌توان گفت ادامه حیات آن صنعت قطعاً است. ما پیش از این اختلاف نظرهایی در بین اقتصاددانان داشتیم که محور توسعه صنعتی کشور بالاخره کشاورزی است یا صنعت که خوشبختانه با فرمایشات مقام معظم رهبری در ۹ فروردین تکلیف روشن شد که راه توسعه کشور از صنعت آغاز می‌شود. ما در برنامه پنجم توسعه سعی کرده‌ایم فرابخشی بودن بخش صنعت را در ادبیات این برنامه بگنجانیم، چون یکی از مشکلات اساسی بخش صنعت کشور همین عدم انسجام یافتگی و هماهنگی در بخش‌های مختلف است. البته ما امیدواریم با اجرای درست قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و بخش‌های دیگر طرح تحول اقتصادی سکنه‌هایی که در بخش صنعت و

گفت‌وگو با سیدحسین هاشمی درباره ۱۴سال ریاستش بر کمیسیون صنایع و معادن مجلس

اداره کشور با نفت ۶۵ دلاری واقعاً مشکل است



علی‌رضا یهداد

مدن کشور وجوددارد برطرف شود.
– ولی آقای مهندس سوال مرا جواب ندادید. من پرسیدم شما در طول این ۱۴ سال کدام تفکر را برای توسعه‌بخشی مفیدتر می‌دانید؟ شما با روسای جمهور و وزیران مختلفی کار کرده‌اید. کدام راه ما را به سمت توسعه می‌برد؟

من خیلی واضح عرض کردم دیدگاهم چیست. ما اگر طی این سال‌ها به دنبال صنعت می‌رفتیم اکنون وضع بهتری در اقتصاد و تولید داشتیم، شما به مصاحبه‌های من طی سال‌های گذشته توجه کنید. دیدگاه‌هایم درباره صنعت همیشه یکسان بوده است. ۱۴ سال پیش می‌گفتم نجات کشور در گرو تولید است، و قانونگذاری با بخش صنعت و معدن کشور آشنا حل مشکلات اقتصاد را در تولید می‌دانم. حل مشکل اشتغال را در تولید می‌دانم. ما بر اساس همین تفکر در برنامه‌های دوم، سوم، چهارم و پنجم برای بخش صنعت کشور راهکار ارائه داده‌ایم، حالا اگر در اجرا برای این برنامه‌ها مشکل به وجود آمده بحث دیگری است. ما هنوز قانونگذار هستیم، درست است که در این مدت آنچنان که باید، بر قوانینی که تصویب کرده‌ایم نظارت کامل نداشته‌ایم اما در قوانینی که به تصویب رسانده‌ایم، راه را نشان مسوولان کشور داده‌ایم. ما مثلاً در برنامه چهارم گفتیم که بانک‌های کشور باید به منظور حمایت از تولید داخلی، فاینانس داخلی را فعال کنند اما به این برنامه عمل نکردند. شرکت‌های مهندسی ما توان بالای مالی ندارند، باید بانک‌ها حمایت کنند تا بتوانند از عهده رقابت با خارجی‌ها برآیند. این بحث را در برنامه چهارم خیلی شفاف آوردیم اما عمل نشد. پس فکر ما درست بود و راه را درست نشان داده بودیم. پیشنهاد تشکیل همین سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) را دادیم. دولت طرح ادغام وزارتخانه‌های معادن و قزلات و صنایع را داده بود اما برای بخش معدن قکری نکرده بود.

ما امیدم دیدیم در بخش معدن کشور دارای پتانسیل بسیار بالایی هستیم و تصمیم گرفتیم با استفاده از اساتیدمه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو)، ایمیدرو را تشکیل دادیم. ما در بخش معدن جزء ۱۵ کشور اول دنیا هستیم، اگر خوب سرمایه‌گذاری بشود، می‌توانیم بسیاری از مشکلات موجود در اشتغال و اقتصاد را برطرف کنیم. همین فکر خوب مجلس باعث شد امروز ایمیدرو به جایی برسد که نسبت به سایر

گرما سبب شد

اختلال در برخی پروازهای داخلی

در فرودگاه آبادان دیروز یکی از پروازها کنسل شده است. مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اینکه دمای بالای هوا بر پرواز هواپیماهایی نظیر ایرباس و بوئینگ ۷۳۷ تاثیر چندانی ندارد، تاکید کرد: پروازهای خارجی با نظم قبلی در راس ساعت مقرر انجام می‌شود. مصیبی افزود: به دلیل گرمای بیش از اندازه هوا یا باید منتظر کاهش دمای هوا بود یا اینکه وزن هواپیماها را با کاهش تعداد مسافران و میزان بار کاهش داد که البته بهتر است هر دو عمل هم‌زمان انجام شود و بار مسافران با پروازهای بعدی به مقصد منتقل شود. مصیبی تصریح کرد: زمانی که گرمای هوا به بالاتر از ۳۷ درجه سانتیگراد می‌رسد انجام پروازها با کمی اختلال مواجه می‌شود که در راستای افزایش امنیت هوایی و بالا بردن ایمنی پروازها لازم است هواپیماها با کمی تاخیر در ساعاتی که دمای هوا تا اندازه‌ای کاهش یابد، پرواز کنند.

اقتصاد

گفت‌وگو با سیدحسین هاشمی درباره ۱۴سال ریاستش بر کمیسیون صنایع و معادن مجلس

اداره کشور با نفت ۶۵ دلاری واقعاً مشکل است

علیرضا یهداد

دادند. اصل ۴۴ هم همان جنگ است ولی در بخش اقتصاد. ما باید نقش مردم را در اقتصاد جدی بگیریم و این فرهنگ برایمان به وجود بیاید که اگر پول مردم از یک تومان تا N تومان وارد اقتصاد شود، تحول ایجاد خواهد کرد. این نیاز به اعتمادسازی دارد. زمانی مردم این کار را خواهند کرد که مطمئن شوند در اقتصاد دارای جایگاه شده‌اند. بخش خصوصی ارزشمند شده و عزم بر این است که بخش خصوصی به طور جدی وارد اقتصاد شود. اگر این اعتماد برای بخش خصوصی به وجود نیاید، قطعاً رغبتی برای حضور در اقتصاد و تولید از خود نشان نمی‌دهد. سرمایه‌گذاران بزرگ وقتی می‌بینند تمام شرکت‌های نان و آبدار را به بخش شبه‌دولتی می‌دهند، نمی‌آیند وارد این بازی شوند. می‌روند دنبال کارهای کوچک. کار کوچک هم که نقشی در اقتصاد ملی ندارد، – تا جایی که من متوجه شدم، شما در توصیف و تحلیل این ۱۴ سالی که

رئیس کمیسیون صنایع و معادن بوده‌اید، موانی را بر سر راه توسعه صنعتی کشور می‌بینید که در طول این سال‌ها و در تمام دولت‌ها و تفکرها یکسان بوده است. مهم‌ترین آنها را شرح می‌دهید؟

مهم‌ترین آن، این است که تولید در جایگاه واقعی خود قرار ندارد. دلایل آن هم فرهنگی، قانونی … است. از طرفی قوای سه‌گانه در این‌ر رابطه هنوز به وحدت نظر نرسیده‌اند. اگر یک حرف زدند و یک مسیر را مشخص کردند، می‌توان به رونق بخش تولید دلخوش بود و به سرمایه‌گذاری‌های بزرگ امید داشت. سرمایه مثل آهوی لرزان است. تا نفی بشنود فرار می‌کند، هیچ چیز هم به راحتی توسعه این بخش را به وجود حفظ سرمایه‌گذار نیاز به فرهنگ دارد. اگر به تولید و تولیدکننده و سرمایه‌گذار احترام بگذاریم، می‌توانیم از سرمایه آنها استفاده کنیم و آن را در راه توسعه اقتصاد به کار بگیریم. این وضعیت هنوز در کشور به وجود نیامده و نیاز به فرهنگ‌سازی دارد. طرف می‌آید تجارت می‌کند و با پیام کوتاه وای‌میل و تلفن کلی پول جابه‌جا می‌کند. کسی با او کاری ندارد. ولی تا یکی کارخانه‌ای را احداث می‌کند و صد تا شغل ایجاد می‌کند هزار تا چشم بالای سرش است. نته‌تا به او کمک نمی‌شود بلکه توی سرش هم می‌زنیم. این طور که نمی‌شود. این رفتارها، گرفتاری صنعت و اقتصاد ماست. شما ببینید می‌کند و در این کشور قرار بود پنج میلیارد دلار تسهیلات در اختیار بخش صنعت و معدن قرار بگیرد. آخرین اطلاعی که بنده دارم تا پایان اسفندماه تنها یک میلیارد دلار آن عملیاتی شده است. خب این پول برای چه بود. این برای آن بود که به صورت اوزرآنسی نقدینگی لازم برای سرمایه‌گذاری‌های غیر داخلی برویم. ایرانی‌ها هم برای آن بود که در گردش صنایع تهیه شود نه اینکه بعد از یک سال خبری از پول نشود.

– وزیر نفت اخیراً گفته‌اند مملکت را با نفت زیر ۶۵دلاری نمی‌توان اداره کرد این در حالی است که آقای احمدی‌نژاد دو سال پیش گفته بودند کشور را با نفت پنج دلاری هم می‌توانند اداره کنند. سوالم این است که هزینه صنعتی شدن با توجه به این وضع چقدر بالا رفته است؟

حرف آقای میرکاظمی کاملاً درست است. اداره کشور با نفت ۶۵ دلاری واقعا مشکل شده است. شما بودجه را مطالعه کنید. ببینید، متوجه خواهید شد وضع به چه شکلی است. خب به همین شکل هم هزینه صنعتی شدن بالا رفته است. ما باید به سمت سرمایه‌گذاری‌های غیر داخلی برویم. ایرانی‌ها هم برای آن بود که می‌گویند، هزار میلیارد تومان سرمایه دارند. ۱۰ درصد آن وارد کشور شود، می‌دانید چه تحولی در اقتصاد ایجاد خواهد کرد؟

– شما فکر می‌کنید با این وضع به کجا می‌رسیم؟

من همیشه امیدوارم وضع بهتر خواهد شد.

به رغم تاکید دولت

بانک سپه نیمی از شعب تهران را تعطیل کرد

این بانک مصوبه هیات دولت مبنی بر فعالیت بانک‌ها در تعطیلی‌روزه‌اعلام شده،بانک سپه دیروزنیمی از شعب شهر تهران خود را تعطیل کرد و از امروز فعالیت تمام شعب خود را از سر می‌گیرد. به دنبال مصوبه روز شنبه هیات دولت مبنی در تعطیلی‌روزه روز مراکز دولتی، سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها- به جز بانک‌ها و بیمارستان‌ها- در ۱۹ استان کشور، طی روز گذشته بخشی از ادارات، بانک‌ها، مراکز دولتی و سازمان‌ها و پایتخت و شهرستان‌ها به حالت نیمه‌تعطیل درآمد. بر اساس این گزارش، در مصوبه هیات دولت قید شده بود بانک‌ها از جمله مراکزی هستند که برای رفاه حال شهروندان باید فعال باشند و تعطیلی‌دوروزه شامل حال آنها نمی‌شود. از این رو طی روز جاری همه شعب بانک‌های خصوصی و دولتی کشور به جز نیمی از شعب بانک سپه در تهران و حدود ۳۰ درصد شعب آن در شهرستان‌ها فعال هستند.یک مقام مسئول در بانک سپه در گفت‌وگو با مهر، در پاسخ به این سوال که چرا طی روز جاری به‌رغم مصوبه دولت مبنی بر عدم تعطیلی بانک‌ها، شعب

سال پنجم ■ شماره ۱۰۰۹ *شرق* *روزانه*

حاشیه اقتصاد توقف عبور و مرور از گمرک «سرو» به دلیل ناامنی

نماینده خوی در مجلس شورای اسلامی گفت: به دلیل ناامنی، عبور و مرور از گمرک «سرو» به مدت یک هفته متوقف شده است.

دکتر موید حسینی‌صدر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: به دلیل ناامنی در منطقه یوگسلاوا در ترکیه در نزدیکی مرز ایران، عبور و مرور اتوبوس‌ها و کامیون‌های ایرانی از محور سرو متوقف شده است. وی تصریح کرد، برای رفاه حال مردم استان و افزایش مبادلات تجاری بین دو کشور ایران و ترکیه و تردد مسافرانی که به مقصد سوریه و ترکیه عازم هستند، لازم است استانداری با هماهنگی وزارت کشور ترتیبی اتخاذ کند تا هرچه سریع‌تر از مرز «رازی» برای خدمت به مردم و تردد مسافران استفاده شود. گمرک خوی- رازی نزدیک‌ترین مسیر ارتباطی ایران به اروپاست که از سال ۱۳۵۰هجری شمسی به عنوان مسیر رسمی شناخته شده است.

«چهره‌های ماندگار بازار» کتاب می‌شود
چهره‌های ماندگار بازار و اصناف بر اساس سابقه دینداری، انقلابی بودن و امتنداری انتخاب و زندگانی آنان در کتابی با عنوان «چهره‌های ماندگار بازار» به ثبت می‌رسد.

مرتضی طلایی رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران گفت: قرار است چهره‌های برگزیده بازار در جشنواره‌ای معرفی شوند تا فرهنگ غنی بازار که حاصل دینداری، انقلابی بودن، امتنداری و مردمداری آنهاست به عنوان ویژگی این قشر به دیگر اقشار جامعه نشان داده شود. طلایی انتقال تجربیات و فضایل بازار قدیم به جوانان را مهم و ضروری دانست و گفت: انتقال اخلاق پسندیده و حسن شهرت بازاریان قدیم به نسل جدید از کارهای فرهنگی است که باید مدیریت شهرداری و مدیریت فرهنگی آن را مورد توجه قرار دهند. وی در ادامه افزود: جشنواره چهره‌های ماندگار بازار مورد توجه شورای اسلامی شهر تهران است زیرا شورای شهر قصد دارد در ادامه چهره‌های محلی را که به حسن اخلاق شهره‌اند معرفی کند و بعد از آن طرح را در سطح مناطق و بعد از طریق شوراهادر کشور به اجرا درآورد. وی افزود: کار فرهنگی در حوزه اصناف از بازار تهران آغاز شده و از شورایاران، بسیج بازار، مسوولان مسئولان اتاق بازرگانی و تمام سازمان‌های وابسته به بازار خواسته‌ایم با توجه به معیارهای از پیش تعیین شده، چهره‌های ماندگار بازار را شناسایی و معرفی کنند. اکنون بسیاری از بازاریان برتر تهران معرفی شده‌اند که از میان آنها جمعی از نمایسته‌ترین بازاریان در روز برگزاری جشنواره معرفی خواهند شد.

وی با اشاره به ضرورت زنده نگه داشتن فضایل اخلاقی در بازار گفت: دستگیری نیازمندان و خانواده‌های تهیدست از ویژگی‌های بازاریان است که باعث شده نگاه مثبتی از طرف مردم به بازار وجود داشته باشد. همچنین امتنداری این افراد که حاصل دینداری و اعتقاد بازاریان است، موجب شده کاسب را به عنوان حبیبالله بشناسیم. در این جشنواره قرار است علاوه بر معرفی افراد شاخص و ماندگار بازار، خاطرات کاسبان قدیمی از نسوی مرکز فرهنگی بازار، منطقه ۱۲ به صورت کتاب چاپ و منتشر شود.

نشست ویژه اصناف

شرق: نشست ویژه اصناف و سازمان امور مالیاتی برای رسیدن به توافق امروز هم ادامه خواهد یافت. گفته می‌شود این نشست بر سر برخی بندهای تقاضنامه قبلی است که در آن به جای اتحادیه‌ها، کارگروهی برای میزان پرداخت مالیات تعیین شده است.

اعتراض به مصالحهنامه بیمه ایران با خانواده‌های داغ‌دیده حادثهٔ ایروان

شرق: سازمان بیمه مرکزی به برخی از مفاد مصالحهنامه میان بیمه ایران با خانواده‌های سانحه‌دیدگان پرواز ایروان اعتراض کرد.

به دنبال پیگیری‌های برخی از نمایندگان مجلس، بیمه مرکزی و مرکز پژوهش‌های مجلس به متن مصالحهنامه بیمه ایران با خانواده‌های داغ‌دیده پرواز ایروان که به کشته شدن هم مسافران انجامید اعتراض کرده و ایرادات خود را به بیمه ایران اعلام کردند. در متنی که بیمه ایران تنظیم کرده حق شکایت از خانواده‌ها گرفته شده است. به همین دلیل پرونده‌ای که در این رابطه در دادسرای مهرآباد در جریان است با مشکل روبه‌رو شده است.

طرح تعویض کولرهای فرسوده

مدیرعامل سازمان به‌ره‌وری انرژی (سابا) با اشاره به اینکه حدود ۱۴ میلیون کولر آبی در حال حاضر در کشور برای مصرف سرمایش به کار می‌روند، گفت: طرح جایگزینی کولرهای برصمرق با کولرهای بهینه‌شده انرژی تدوین شده است و به زودی جزئیات آن اعلام می‌شود. به گزارش خبرگزاری اقتصادی ایران، مهندس سعید مهبذب‌ترایی در گفتوگوی اختصاصی با اکونیزو افزود: کولرهای آبی موجود در کشور در نوع خود منحصربه‌فرد است زیرا استفاده از این کولرها صرفا مختص مردم ایران است و در هیچ جای دنیا معمول نیست.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه حدود ۱۴ میلیون کولر آبی در کشور بخش عمده‌ای از تولید سرمایش را بر عهده دارند و همچنین تولید این کولرها با توجه به وابسته به هیچ شرکت خارجی نیست، بعضاً از تکنولوژی بسیار ساده و البته پرمصرف در خصوص انرژی بهره می‌برند، لذا لزوم یک طرح نظارتی برای تولید و افزایش راندمان این کولرها با توجه به بار مصرفی برق طی یکی دو سال گذشته بیش از پیش احساس می‌شود. مدیرعامل سازمان بهره‌وری انرژی (سابا)، در خصوص چگونگی اجرایی شدن این طرح به خبرنگار ما گفت: این طرح در مرحله مطالعه و مباحث کارشناسی است و هماهنگی‌هایی با مسوولان وزارت نیرو برای تدوین و اجرایی شدن این طرح صورت گرفته است.

وی ادامه داد: این طرح چیزی شبیه به طرح جایگزینی خودروهای فرسوده با خودروهای نو است، البته با این تفاوت که این طرح مردم درگیر نخواهند شد و اقدامات اساسی برای اجرای این طرح بین سازمان بهره‌وری انرژی (سابا) و کارخانجات تولیدکننده کولرهای آبی است.